
PRESI / GABIN
Acompanhamento da Votação 11ª Parcial

Data Horário Abrangência
27/07/2020 12h Nacional e Exterior

UF Nome UF Público Alvo Votaram % Votaram WEB % WEB SISBB % SISBB TAA % TAA
Não 

Votaram
% Não 

Votantes
AC Acre 468                  278            59,4% 25              9,0% 235            84,5% 18              6,5% 190               40,6%
AL Alagoas 2.039               1.090         53,5% 401            36,8% 560            51,4% 129            11,8% 949               46,5%

AM Amazonas 1.217               692            56,9% 187            27,0% 421            60,8% 84              12,1% 525               43,1%
AP Amapá 367                  253            68,9% 35              - 192            - 26              - 114               31,1%
BA Bahia 10.432             6.089         58,4% 2.228         36,6% 3.095         50,8% 766            12,6% 4.343           41,6%
CE Ceará 5.990               3.322         55,5% 1.405         42,3% 1.523         45,8% 394            11,9% 2.668           44,5%
DF Distrito Federal 17.208             9.460         55,0% 3.398         35,9% 5.289         55,9% 773            8,2% 7.748           45,0%
ES Espírito Santo 3.449               1.958         56,8% 782            39,9% 891            45,5% 285            14,6% 1.491           43,2%
GO Goiás 5.904               3.204         54,3% 874            27,3% 1.780         55,6% 550            17,2% 2.700           45,7%
MA Maranhão 2.891               1.621         56,1% 358            22,1% 1.066         65,8% 197            12,2% 1.270           43,9%
MG Minas Gerais 21.313             11.502      54,0% 3.550         30,9% 6.069         52,8% 1.883         16,4% 9.811           46,0%
MS Mato Grosso do Sul 2.769               1.552         56,0% 458            29,5% 860            55,4% 234            15,1% 1.217           44,0%
MT Mato Grosso 2.755               1.632         59,2% 343            21,0% 1.112         68,1% 177            10,8% 1.123           40,8%
PA Pará 3.098               1.813         58,5% 460            25,4% 1.173         64,7% 180            9,9% 1.285           41,5%
PB Paraíba 3.173               1.690         53,3% 564            33,4% 900            53,3% 226            13,4% 1.483           46,7%
PE Pernambuco 6.334               3.361         53,1% 1.151         34,2% 1.774         52,8% 436            13,0% 2.973           46,9%
PI Piauí 2.309               1.268         54,9% 376            29,7% 702            55,4% 190            15,0% 1.041           45,1%
PR Paraná 14.480             8.576         59,2% 2.521         29,4% 5.033         58,7% 1.022         11,9% 5.904           40,8%
RJ Rio de Janeiro 22.082             9.931         45,0% 4.539         45,7% 3.959         39,9% 1.433         14,4% 12.151         55,0%
RN Rio Grande do Norte 2.973               1.706         57,4% 656            38,5% 913            53,5% 137            8,0% 1.267           42,6%
RO Rondônia 932                  612            65,7% 109            17,8% 444            72,5% 59              9,6% 320               34,3%
RR Roraima 285                  185            64,9% 22              - 150            - 13              - 100               35,1%
RS Rio Grande do Sul 15.056             7.953         52,8% 3.243         40,8% 3.247         40,8% 1.463         18,4% 7.103           47,2%
SC Santa Catarina 8.076               4.569         56,6% 1.929         42,2% 1.888         41,3% 752            16,5% 3.507           43,4%
SE Sergipe 1.761               997            56,6% 451            45,2% 392            39,3% 154            15,4% 764               43,4%
SP São Paulo 39.677             21.345      53,8% 7.241         33,9% 11.558      54,1% 2.546         11,9% 18.332         46,2%
TO Tocantins 1.055               613            58,1% 85              13,9% 439            71,6% 89              14,5% 442               41,9%

198.093          107.272    54,2% 37.391      34,9% 55.665      51,9% 14.216      13,3% 90.821         45,8%

Canais de Votação

TOTAIS

WEB + SISBB + TAA



PRESI / GABIN
Acompanhamento da Votação
11ª Parcial

UF Nome UF Total de Votantes Votaram % Votaram

AC Acre 468                             278                59,4%
AL Alagoas 2.039                         1.090             53,5%

AM Amazonas 1.217                         692                56,9%
AP Amapá 367                             253                68,9%
BA Bahia 10.432                       6.089             58,4%
CE Ceará 5.990                         3.322             55,5%
DF Distrito Federal 17.208                       9.460             55,0%
ES Espírito Santo 3.449                         1.958             56,8%
GO Goiás 5.904                         3.204             54,3%
MA Maranhão 2.891                         1.621             56,1%
MG Minas Gerais 21.313                       11.502           54,0%
MS Mato Grosso do Sul 2.769                         1.552             56,0%
MT Mato Grosso 2.755                         1.632             59,2%
PA Pará 3.098                         1.813             58,5%
PB Paraíba 3.173                         1.690             53,3%
PE Pernambuco 6.334                         3.361             53,1%
PI Piauí 2.309                         1.268             54,9%
PR Paraná 14.480                       8.576             59,2%
RJ Rio de Janeiro 22.082                       9.931             45,0%
RN Rio Grande do Norte 2.973                         1.706             57,4%
RO Rondônia 932                             612                65,7%
RR Roraima 285                             185                64,9%
RS Rio Grande do Sul 15.056                       7.953             52,8%
SC Santa Catarina 8.076                         4.569             56,6%
SE Sergipe 1.761                         997                56,6%
SP São Paulo 39.677                       21.345           53,8%
TO Tocantins 1.055                         613                58,1%

198.093                     107.272        54,2%

Resumo - 27/07/2020 - 12h

TOTAIS


	Parciais

